
TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 6558 1 1,5 0 4,5 0

NO PRESELECCIONADO

CUMPLE CON EL PERFIL pero No clasifica 

entre los tres primeros puntajes como cita 

la norma

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 6761 1 0 0 0 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 7270 3 3,6 0 6 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Miércoles 18 de Diciembre de 2024- Hora: 8:00 

AM- Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 7987 3 6 0 5,9 3

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Miércoles 18 de Diciembre de 2024- Hora: 

8:45AM- Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 8403 1 6 0 3 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Miércoles 18 de Diciembre de 2024- Hora: 9:30 

AM- Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 8801 1 3,6 0 1,9 0

NO PRESELECCIONADO

CUMPLE CON EL PERFIL pero No clasifica 

entre los tres primeros puntajes como cita 

la norma

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA GENERAL 6703 8 6 0 0 0,8

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 8:00 AM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA GENERAL 8662 1 6 0 0 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 8:45 AM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE HISTOLOGIA 6705 8 6 0 0 0,8

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 10:00 AM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE HISTOLOGIA 8664 1 6 0 0 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 10:45 AM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA SISTEMICA 6706 8 6 0 0 0,8

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 2:30 PM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA SISTÉMICA 7701 0 0 0 0 0

NO PRESLECCIONADO
NO CUMPLE CON EL PERFIL.NO ES 

MEDICO VETERINARIO O MVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA SISTÉMICA 8409 1 6 0 3 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 3:15 PM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

SANIDAD ANIMAL MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA IBAGUE PATOLOGIA SISTÉMICA 8665 1 6 0 0 0

PRESELECCIONADO CUMPLE CON EL PERFIL
Lunes 16 de Diciembre de 2024- Hora: 4:00 PM- 

Presencial- Sala de Consejos FMVZ

Código aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Títulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicación: 12 de Diciembre de 2024

Elaboró:

Origen: Departamento de Sanidad Animal

PUNTUACION HOJA DE VIDA

1. Diagnóstico clínico y 

paraclínico de lesión renal 

aguda (LRA) y enfermedad 

renal crónica (ERC) en gatos

2. Diagnóstico, tratamiento y 

pronóstico de glaucoma en 

perros 

3. Abordaje de urgencia al 

paciente canino con sospecha 

de intoxicación por 

plaguicidas de uso domestico

1. Respuesta inflamatoria en 

enfermedades infecciosas del 

sistema nervioso en bovinos.                                                               

2. Comportamiento biológico, 

diagnóstico, tratamiento y 

pronóstico de tumores 

mamarios en gatos.                                                                      

3. Mecanismos y morfología 

de la lesión celular causada 

por virus respiratorios en 

caninos.

1, . Bases  citológicas  e  

histológicas  de  la  respuesta 

inflamatoria a neoplasias en 

animales domésticos.                                                         

2. Nuevas tendencias en el 

procesamiento histológico de 

tejidos animales.                                                                    

3.Bases estructurales y 

fisiológicas del proceso de 

osificación y osteogénesis en 

animales domésticos.

1.Principales enfermedades 

zoonoticas desde la especie 

bovina y su iportancia 

teniendo encuenta el enfoque 

ONE HEALTH.                                                                                      

2.  Tipos, ventajas y 

desventajas del uso de 

sistemas  digitales en el 

diagnóstico patológico y en la 

enseñanza de patologia 

veterinaria.                                                                              

3. Diagnóstico, tratamiento y 

control de parasitos 

gastrointestinales en equidos. 
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